



MINORITY SAFEPAK INITIATIVE

NIE JESTEŚ SAM. MILION PODPISÓW
ZA RÓŻNORODNOŚCIĄ W EUROPIE

Gdańsk, 12.03.2018 r.

PROŚBA

Klub Studencki „Pomorania”, zrzeszający studentów trójmiejskich uczelni, aktywnie działający na rzecz Kaszub i Pomorza, od lat zajmuje się promocją, ochroną i rozwojem kaszubszczyzny. Jako członkowie organizacji Youth of European Nationalities zdajemy sobie sprawę, jak wiele jest grup etnicznych i językowych oraz mniejszości narodowych na terenie Europy, które nie są dostatecznie chronione i wspierane. W Unii Europejskiej nie obowiązuje żaden dokument obligujący państwa członkowskie do ochrony mniejszości autochtonicznych. Z uwagi na to gorąco zachęcamy i prosimy o wsparcie oraz rozpowszechnianie obywatelskiej inicjatywy Minority SafePack, która jako pierwsza w historii dotycząca mniejszości narodowych została zarejestrowana przez Komisję Europejską.

Pragniemy, aby Unia Europejska przejęła odpowiedzialność i stała się prawdziwym mecenasem różnorodności kulturowej i językowej w obrębie Europy. Zebranie miliona podpisów obywateli Unii Europejskiej do 3 kwietnia 2018 r. doprowadzi do sytuacji, w której Komisja Europejska będzie zobligowana do zajęcia się inicjatywą. Czasu pozostało niewiele, a inicjatywa do teraz zebrała ponad 830 tys. podpisów. Rozpatrzenie Minority SafePack na szczelnie europejskim może być przełomowe dla ochrony praw mniejszości autochtonicznych w państwach członkowskich. Istotnie przyczyni się do ochrony języków i kultur mniejszości, a co za tym idzie, podtrzyma różnorodność i bogactwo kulturowe w Europie.

Inicjatywę można wesprzeć podpisując petycję tradycyjnie lub online na stronie www.minority-safepack.eu. Znajduje się tam również pełny tekst inicjatywy. Uważamy, że każdy, kto ma na uwadze dobro i ochronę kultury i dziedzictwa w Europie, powinien zapoznać się z tą inicjatywą. Serdecznie zachęcamy do wsparcia Minority SafePack oraz rozpowszechniania informacji na jej temat wszelkimi kanałami (również w mediach społecznościowych).

Dziękujemy za wsparcie i przyczynienie się do ochrony praw mniejszości w Europie.

Z wyrazami szacunku
Prezes KS „Pomorania”

Ewelina Stefańska



Klub Studencki „POMORANIA”

ul. Straganiarska 20-23, 80-837 Gdańsk

pomorania.sekretariat@gmail.com

www.pomorania.com